
 

 

UCHWAŁA NR LXI/365/22 

RADY GMINY MYSŁAKOWICE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłakowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Mysłakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłakowicach w brzmieniu,  

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/137/19 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłakowicach. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Mysłakowice: 

Grzegorz Kuczaj

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 6410



Załącznik do uchwały nr LXI/365/22 

Rady Gminy Mysłakowice 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłakowicach 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach zwanej dalej Ośrodkiem jest jednostką 

organizacyjną Gminy Mysłakowice działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach obejmuje swoją działalnością teren gminy 

Mysłakowice. 

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach ma siedzibę w Mysłakowicach ul. Wojska 

Polskiego 2a, 58-533 Mysłakowice. 

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach realizuje zadania na podstawie i w granicach 

obowiązujących aktów prawnych. 

§ 5. 1. Ośrodek przy oznaczeniu spraw używa skrótu – GOPS.  

2. Ośrodek używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

PRZEDMIOT I DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 6. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność mającą na celu zaspokojenie niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin, umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

w miarę możliwości doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia oraz ich integracji ze środowiskiem; 

ponadto podejmuje działania zapobiegające powstawaniu trudnych sytuacji życiowych rodzących 

zapotrzebowanie na pomoc społeczną. 

§ 7. Ośrodek podejmuje działania zmierzające do przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej 

w szczególności: ekskluzji i marginalizacji społecznej, zaniedbaniom opiekuńczym i wychowawczym, 

alkoholizmowi, narkomani, bezrobociu oraz przemocy. 

§ 8. 1. Ośrodek realizuje określone w przepisach prawa, zadania własne gminy i zadania zlecone gminie 

przez administrację rządową, z zakresu: 

1) ustawy o pomoc społecznej; 

2) ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 

i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników 

alimentacyjnych, w tym przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń 

majątkowych; 

4) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 

zasiłków dla opiekunów; 

5) ustawy o świadczeniach wychowawczych w szczególności, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 

i wypłatę świadczeń wychowawczych; 

6) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 

i wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy 

„Za życiem”; 

7) ustawy o Karcie Dużej Rodziny, poprzez ustalanie uprawnień oraz przyznawanie członkom rodzin 

wielodzietnych kart uprawniających do korzystniejszego od ogólnie obowiązującego dostępu do towarów, 

usług lub innych form działalności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6410



8) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, poprzez zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz pracę przy realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie; 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez zapewnienie 

rodzinom tego potrzebującym wsparcia asystenta rodziny; 

10) programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

2. Dodatkowo zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, bądź 

z rządowych programów pomocy społecznej, lub innych ustaw. 

3. Ośrodek w trakcie realizacji statutowych działań współdziała z istniejącymi na terenie gminy oraz poza 

obszarem gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi, z organami administracji rządowej oraz samorządowej na szczeblu gminy, 

powiatu i województwa, sądami, komornikami, pracodawcami, urzędami w celu realizacji zadań pomocy 

społecznej oraz podejmuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzy i realizuje programy osłonowe. 

ZASADY ORGANIZACJI I FUNKCJONOWANIA OŚRODKA 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki reprezentuje 

Ośrodek na zewnątrz.  

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Mysłakowice. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Mysłakowice. 

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, instrukcje, polecenia służbowe  

oraz wprowadza regulaminy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

2. W razie nieobecności Kierownika obowiązki pełni osoba przez niego wyznaczona. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności 

pracowników określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Kierownika w drodze zarządzania. 

§ 11. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdania z jego działalności  

oraz przedstawia potrzeby w tym zakresie. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową i posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Dochód i wydatki Ośrodka objęte są budżetem Gminy. 

5. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 

budżetowych. 

6. Kierownik Ośrodka odpowiada za realizację uchwał Rady Gminy, zarządzeń Wójta Gminy Mysłakowice 

oraz zaleceń Wojewody. 

7. Szczegółowy tryb opracowywania, realizacji i rozliczenia budżetu Ośrodka określają odrębne przepisy. 

§ 13. Ośrodek gospodaruje przekazanym w nieodpłatne użytkowanie majątkiem ruchomym i nieruchomym. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. 1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Mysłakowice.  

2. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6410


		2022-12-16T11:12:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




